



## Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim

ul. J. Słowackiego 11  
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9291004928

Dni i godziny urzędowania:  
Poniedziałek 8.00-16.00  
wtorek - piątek 7.00 - 15.00

Nr telefonów i faksów:  
Centrala 68 329-09-62  
Fax 68 329-09-62

e-mail: [now.bobrz.um@post.pl](mailto:now.bobrz.um@post.pl)  
web: [www.nowogrodbobrz.pl](http://www.nowogrodbobrz.pl)

Nowogród Bobrzański, 27.03.2020 r.

Znak: B.031.11.2020

**Sz. Pan**

**Sołtys sołectwa Skibice**

**Edwin Paślawski**

**ul. Św. Marcina 16**

**Skibice**

W odpowiedzi na petycję mieszkańców sołectwa Skibice, chciałbym serdecznie podziękować Panu sołtysowi i mieszkańcom za aktywne uczestnictwo w życiu sołectwa. Złożona petycja, a także stwierdzenie, że wieś przypomina teren z czasów wojny jest dla mnie małym zaskoczeniem, co może świadczyć o niewystarczającym przepływie informacji i pragnieniu, aby sołectwo Skibice nadal się rozwijało.

Pragnę Panu, a za Pana pośrednictwem także mieszkańcom sołectwa, jeszcze raz podziękować za dotychczasowe wsparcie, przekazać informacje dotyczące sołectwa i niektórych zadań jakie zostały wykonane dzięki naszej dotychczasowej współpracy na terenie sołectwa Skibice (sołectwo zamieszkuje 93 osoby w tym 24 dzieci).

- 1) plac sportowo rekreacyjny w Skibicach w tym: boisko, wiata drewniana, plac zabaw dla dzieci – 100 000 zł (środki pozyskane dla sołectwa z pomysłu do budżetu 2015 – rozwiązanie wprowadzone na początku mojej pierwszej kadencji),
- 2) budowa ogrodzenia boiska do piłki nożnej w Skibicach (środki pozyskane dla sołectwa z pomysłu do budżetu 2017 – j.w.) – 14 860 zł
- 3) od 2017 roku dzięki mojej inicjatywie, Rada Miejska postanowiła o wydzieleniu środków w budżecie gminy na Fundusz Sołecki w ramach którego, sołectwo Skibice otrzymało dotychczas kwotę 40 241,56 zł i ma możliwość bezpośredniego decydowania i realizowania najważniejszych dla sołectwa zadania, które służą poprawie warunków życia mieszkańców. Dla informacji, gmina otrzymuje zwrot z budżetu państwa część wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, co jest kolejną wartością dodaną naszych działań i nagrodą za pracę mieszkańców (nie miało to miejsca dotychczas nigdy w naszej gminie).

- 4) od 2018 roku w porozumieniu z sołtysami i Radą Miejską zdecydowano, że zamiast pomysłu do budżetu sołectwa będą otrzymywały corocznie dodatkowe środki finansowe - sołectwo Skibice otrzymuje do dyspozycji 5000 zł

Powyższe działania zostały wprowadzone od 2015 roku tj. od początku objęcia przeze mnie funkcji Burmistrza. Głównym motywem podjętych działań było unowocześnienie terenów wiejskich na terenie gminy Nowogród Bobrzański, co jest procesem długotrwałym jednak już dzisiaj widocznym. Proszę pozwolić, że nie odniosę się do działań podjętych na rzecz środowiska wiejskiego przed 2015 r., pozostawiam to pod ocenę mieszkańców.

W mojej ocenie, podjęte działania po 2015 r. wyraźnie zaktywizowały środowiska sołeckie, mieszkańcy uwierzyli, że zmiana otoczenia swojego miejsca zamieszkania jest możliwa, zapragnęli aby zmiany te przebiegały znacznie szybciej, efektem czego jest otrzymana petycja. Pragnę zapewnić Pana Sołtysa, że rozpoczęty proces unowocześniania miejscowości wiejskich na terenie Naszej gminy (nie tylko Skibic) sprawi, że z „wielkiego NIC” powstaną przyjazne dla mieszkańców miejsca zamieszkania dla całych rodzin i ich bliskich.

Poruszone w petycji uruchomienie połączenia autobusowego miało na celu ułatwienie mieszkańcom nie posiadającym samochodu dojazd do różnych instytucji. Nie należy traktować tego jako „żart” lecz jako realną pomoc osobom pozbawionym możliwości skomunikowania się z okolicznymi miejscowościami. Jako burmistrz muszę dostrzegać potrzeby osób starszych i ubogich, oraz realizować przede wszystkim zadania nakreślone w strategii rozwoju gminy, gdzie w celu operacyjnym 1.1 obok modernizacji dróg ujęto konieczność usprawnienia komunikacji na terenie gminy. Działanie mające na celu powrót do stanu sprzed wprowadzenia połączeń komunikacyjnych (likwidacja połączeń autobusowych miejscowości Skibice) będzie możliwe, jeżeli większość mieszkańców sołectwa wyrazi taką wolę.

Jeżeli chodzi o obietnice wyborcze to trudno odnieść się do poruszonych w petycji kwestii dotyczących remontu dróg, gdyż nie ma żadnych konkretnych wskazań (którego odcinka drogi dotyczy?). Pragnę poinformować, że droga prowadząca z Przybymierza do Kotowic przez Skibice ma dwóch zarządców. Obietnice przedwyborcze dotyczące tej drogi nie płynęły od mojej osoby. Mieszkańcy gminy zdołali zauważyć (darząc mnie zaufaniem w ostatnich wyborach), że mówię o konkretnych problemach i planach, nie obiecuję w kampaniach np. budowy dróg, ponieważ mam świadomość jakich nakładów finansowych potrzeba na zrealizowanie choćby 1 km drogi. Zarówno podczas pierwszej jak i drugiej mojej kampanii nie obiecywałem czegoś, co nie było realne do wykonania. Natomiast mając świadomość kosztów remontu czy modernizacji dróg, staram się pozyskiwać na te cele środki

zewewnętrzne (np. przy zaangażowaniu środków budżetowych gminy w wysokości 1 700 000 zł przy całkowitym koszcie inwestycji ponad 3 000 000 zł, uda się przebudować 650 metrów drogi). Jednak uzyskanie środków pozabudżetowych na zadania inwestycyjne jest uzależnione od przyjętych kryteriów wyboru przez instytucje ogłaszające konkursy. W moim przekonaniu nie jest właściwe wydawanie kilkudziesięciu, czy kilkuset tysięcy złotych na projekty przebudowy drogi, jeżeli szansa uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych jest praktycznie zerowa, a koszty inwestycji kilkumilionowe (bez wsparcia nie jest możliwa realizacja zadania). Pragnę poinformować, że w 2020 roku został złożony wniosek na modernizację części odcinka drogi (o którym była mowa na spotkaniu) w Skibicach należącej do gminy Nowogród Bobrzański. W sprawie rowu przy drodze należącej do gminy Nowogród Bobrzański przebiegającej przez Skibice, toczy się postępowanie mające na celu wykonie melioracji w 2020 roku.

Pragnę jeszcze raz podziękować za poruszone w petycji zagadnienia i zaznaczyć, że jestem osobą zawsze otwartą na współpracę, osobiście dołożę wszelkich starań, aby to co będzie możliwe do realizacji na terenie sołectwa (nie tylko tego), którego jest Pan sołtysem, zostało zrobione. Pragnę wyjaśnić, że nigdy nie obiecywałem na potrzeby kampanii czegoś co nie jest realne do wykonania i nigdy tego robić nie zamierzam.

Jestem przekonany, że dotychczasowa współpraca z Panem, jako sołtysem sołectwa Skibice, zaowocuje w niedalekiej przyszłości realizacją tych przedsięwzięć, które pozwolą na szybkie osiągnięcie zamierzonych celów nakierowanych na znaczne polepszenie warunków życia mieszkańców, a podejmowane przez Pana i mieszkańców inicjatywy będą miały jeden wspólny cel.

Z poważaniem  
**BURMISTRZ**  
**Burmistrz**  
*mgr Paweł Mierzwiak*  
**Paweł Mierzwiak**